




























14 MORGONBRIS

En arbeterskas ungdom.
Berättad av henne själv.

Bemyndigad översättning av W e r a von K r æ m e r.

De makthavande sökte kväva rörel­
sen i dess linda, och aristokratiens 
damer låtsades, som om de inte alls 
kände till den. Men hland alla öv­
riga samhällsklassers kvinnor vann 
rörelsen den starkaste genklang och 
växte sig stark. Det blev ett kvin­
nornas korståg mot -en samhällsför- 
nedrande och -omoralisk lag. Men 
det var ingen lätt uppgift mrs. But­
ler påtog sig, då hon blev anförare 
för detta korståg. Hennes -starka 
rättfärdighetskänsla -gav henn-e i 
alla fall kraft och energi.

Mrs. Butler -började sin verksam­
het med att -skriva brev till rikets 
inflytelserika män, journalister och 
parlamentsmedlemmar, för att väcka 
deras sociala samvete inför detta 
problem. De flesta av dessa brev 
hamnade i papperskorgar utan att 
vidare beaktas. Då framträdde hon 
med offentliga skrifter och upprop 
till det engelska folket, -där hon på 
det kraftigaste protesterade mot po­
lisundersökningens tortyr såsom i 
högsta grad -kränkande för kvinnan. 
So-m offentlig talarinna sökte mrs. 
Butler framgångsrikt stöd i sin 
verksamhet hos arbetarklassen. Hon 
var en medryckande talarinna, oc-h 
ofta bildades -efter hennes föredrag 
föreningar för att stödja rörelsen. 
Den legaliserade prostitutionen, som 
infördes -genom en rad av lagakter 
åren 1866—69 upphävdes först -efter 
17 års energisk ka-mp, -en kamp ledd 
av denna modiga kvinna. År 1886 
böjde sig parlamentet för -den rätt­
färdiga opinionen och upp-hävde po- 
lisundersökningens tvång för en viss 
kategori kvinnor.

Men mrs. Butlers- verksamhet kom: 
att få internationell betydelse. Hon 
blev kallad till ledarinna för rörel­
sen 'mot prostitutionen även på den 
europeiska kontinenten. De rätts-, 
liga orättvisor och missgrepp, -som 
prostitutionens offer i Pari-s utsattes 
för, upprörde henne på det högsta. 
I Italien fick hon till medarbetare 
en ung man, som liksom hon själv 
av en stor personlig s-org drivits till 
denna -sociala verksamhet. I Schweiz 
organiserade hon en internationell 
förening för den allmänna moralens 
höjande. I många år var sedan Jo­
sephine Butler själen i det interna­
tionella korståget mot prostitutio­
nen. Hon avl-ed först 1906. Hennes 
skrifter vittna starkast om hennes 
Stora, heliga rättfärdighetskänsla, 
som var den inspirerande glöden i 
hennes mäktiga livsgärning.

Indirekt har också mrs. Butlers 
arbete påverkat opinionen mot pro­
stitutionen i vårt land.

H-ade inte tjänstemannen observerat mig 
på mina -promenader och en gäng pratat 
med -mig, emedan min -ungdom frapperade 
honom, så hade jag haft* mycket mer att 
bära på i framtiden. Nii var jag hemma 
odh sk-ulle lära mig sy linnesöm.

*

Jag måste -gå igenom en månads läro­
kurs och i förhoppning att därigenom 
skapa mig bättre villkor för framtiden, be­
kostade min mor gärna de erforderliga 
lärpengarna. Föreståndarinnan exploate­
rade flickorna skamlöst. Jag skulle läm 
mig sy linnes-öm på fyra veckor, men vad 
gjorde j-ag i stället? För -att utrusta ,mig 
tillbörligt hade min mor gjort uppoffrin­
gar, som för -hennes villkor voro oerhörda. 
Och jag, jag användes till Ibarnjungru, ja-g 
hade inte längre någon känsel i armarna, 
så mycket måste j-ag gå och bära på före­
ståndarinnans barn. I timmar måste jag^ 
promenera med barne-t för att de- andra 
skulle besparas barnskrik. Jag fick -gå 
och handla, skura kökskärl oc-h göra en 
hel del, som inte hade det ringaste m-ed 
linnesöm att skaffa. Först vid början av 
fj-ärde veckan börj-ade jag sy knapphål, 
fålla, rynka volanger och äntligen sätta 
mig vid symaskinen för att försöka sy -de 
första s-tygnen på en pappersbit. Detta var 
det underl-ag varpå jag nu skulle- skaffa 
mig bärgning och löna min mor för vad 
hon gjort för mig.

Den goda frun hade emellertid inte för 
avsikt -att låta mig få stanna så länge 
att jag kunde -bibringas vad jag hittills 
inte lärt. Tvärtom var han -angelägen att 
få tag i en ny barnflicka -och få -pengar 
för henne dessutom. Under förevändning 
att hon inte hade arlb-ete åt mi,g och såle­
des ej kunde sysselsätta mig, blev jag 
bortskickad. Min mor ville int-e låta sig 
nöja därmed, hon fordrade att få till­
baka pengarna eller att j-ag skulle |å lära 
mig kursen fullt ut. Men var timme hon 
spillde bort på dessa fåfänga underhand­
lingar blev ju detsamma som förlorad -ar­
betstid och därmed också förtjänst. Såle­
des måste jag gå ut och skaff-a mig plats 
so-m ”linnesömmerska”. Arbete -fick jag 
visserligen, men redan vid första försöket 
såg ,man att j-ag ingenting kunde och där­
med var den saken slut. Jag var hänvisad 
ätt ta vilket arbete j-ag kunde- få.

Då ingenting långvarigt kunde hittas, 
talade min mor vid den ovannämnda .släk­
tingen och jag började åter hos henne. 
Det var emellertid ett särskilt -dåligt år, 
då modet utvecklade sig i en helt annan

riktning. Den döda säsongen, -so-m annars 
inte började förrän vid jul, om ens då, 
tog nu vid redan i november. Först ar­
betade man färre timmar -om dagen, fyra 
veckor före jul stopipade allt arbete. Nil 
var jag hemma igen, en flicka på nära 
15 år! Dag efter dag vandrade j-ag sö­
kande omkring. Det drabbade oss särskilt 
hårt, ty vi hade ännu en familje-medle,» 
utan arbe-te. Under det min yngre brar 
fullgjorde .s-in värneplikt, hade min äldre 
bror kommit tillbaka från kasernen. Han 
var så gott som utan det nödvändigaste^ 
ägde inte ett öre, men h-ade god aptit. .. 
Och det var svårt att finna arbete, fa-stän 
han var villig att ta vad som helst. Till­
fällig sysselsättning hade h-an ibland, men 
ingenting varaktigt. Och han skulle va­
rit vårt stöd! Och hur h-ade vi inte glatt 
oss åt hans hemkomst! Där gick han nu, 
stora starka karlen, sedan han tjänat kej­
sare och fosterland, och låg sin mor och 
syster 'till last, sin gamla mor och en 
syster, som v-ar till hälften barn ännu! På 
den tiden reflekterade jaig visserligen inte 
på saken, jag var tvärtom stolt över att 
mina bröder kunde tjäna -kejsaren och 
skulle försvara fosterlandet i händelse ar 
krig.

Under denna svåra tid gjorda vi allt 
Vad ,min mor råddes till. Jag fick skriva 
böneskrifter till kejsaren, till ärkeherti­
gar, som hade namn om sig att v-ara väl­
görande och även till andra rika ”väl­
görare ’ ■ Som min mor, vilket jag förut
nämnt, varken kunde läsa eller skriva, 
fick j-ag skriva iböneskrifterna och jag 
gjorde det -på mitt vis. Jag framställde 
helt enkelt fakta. Jag började på samma 
sätt: ”Som min mor inte kan skriva och 
vi ha -det -.så siv-årt...” Av ’ ’kejsaren ’ ’ 

fingo vi fem gulden, av en ärkehertig och 
en rik välgörarei, vilkens sekreterare- kom 
och såg hur vid hade det, lika mycket. 
Det mest-a därav gick åt för att skaffa 
min bror det nödvändigaste i klädväg. 
Men vad skulle vi leva av? Fyra gulden 
förtjänade min mor, på idet skulle tre per­
soner leva.

Till varje pris -måste jag ha arbete. Vad 
jag nu gick igenom skall jag aldrig glöm­
ma och varje år har jag dragit mig till 
minnes julaft-onen den gången.

*

D-eit var en sträng vinter och i vårt rum 
virvlade snö -och Iblåst obehindrat in. När 
vi skulle öppna dörren- om -morgnarna, må­
ste vi först hacka bort isen, ty ingången 
var direkt från gården och vi hade endast
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cn enkel dörr med glasruta. Min mor gick 
kl. halv sex hemifrån för att vara vid ar­
betet kl. sex. Jag gick ut en timme se­
nare på mitt sökande. Åter ,måstei fra­
sen: ”Förlåt, finns här arfbete att få?” 
upprepas otaliga gånger. Nästan hela 
dagen i ett sträck var jag ute på gatorna, 
elda hade, vi inte råd till och sålunda hade 
jag ingenting annat att göra än tillbringa 
tiden på gator och kyrkogårdar och i kyr­
korna. En bit bröd -och några öre att 
köpa mig middagsmat för fick jag med 
mig hemifrån. Oupphörligt måste jag 
tränga tillbaka gråten, när min anhållan 
om arbete blev avvisad och jag måste ut 
i kylan igen. Gärna hade jag gjort vad 
som helst bara jag sluppit frysa! Kläder­
na blevo väta i snön och lemmarna stel­
frusna av mitt travande gata upp och 
gata ned. Därtill kom att min mor blev 
allt piissmodigare. Min bror hade fått 
arbete med snöskottning, visserligen för 
låg betalning, så att han endast kunde 
föda sig själv. Men jag hade intet ar­
bete.

Inte ens jÉd karamellfabriken, som jag 
hört skulle W öva mera folk till julen, 
fick jag någon sysselsättning. Ntu vet 
jag, att nästan hela jularbetet göres 
några veckor före helgen, ätt afbeterskor- 
na i veckor före jul måste arbeta dag och 
natt för att hänsynslöst avskedas strax 
före helgen. Men då hade jag ingen aning 
om hur produktionsprocessen var inrättad. 
Fromt troende bad jag i kyrkan om ar­
bete. Jag vände mig 'till särskilt berömda 
helgon, gick från altare till altare, böjde 
knä på de kalla stenarna och bad till 
”jungfru Maria”, till ”Gudsmodem”, 
till ”den heliga drottningen.” och en 
mängd andra helgon, som man tillskrev 
särskild makt och barmhärtighet.

Men jag uppgav inte hoppet och ibeslöt 
en dag ett offra min middagsslant åt 
’ ’den helige fadern ’ ’. Sapima dag hittade 
jag en portmonnä med tolv gulden. Jag 
kunde knappast styra mig av glädje och 
tackade alla helgonen för gåvan. Att 
kanske en annan stackare blivit bragt 
till förtvivlan genom förlusten föll mig 
aldrig in. Tolv gulden var för mig ett 
så stort belopp att jag aldrig kom på den 
tanken ett en fattig människa kunde ha 
tappat dem, och om någon skyldighet att 
anmäla hittegodset hos polisen visste jag 
ingenting. .Jag såg blott i fyndet mina 
helgons nådebringande händer. När jag 
kom hem flög jag min mor om halsen och 
kunde inte tala av glädje! Tolv gulden, 
tolv gulden! var allt. vad jag fick fram.

Nu hade en kortvarig glädje inträtt i 
var kammare och för ett lyckan skulle bli 
fullständig fick jag nästa dag order att 
infinna mig i en sand- odh smärgelpappeTSi- 
fabrik, där jag ett par dagar förut frågat 
efter arbete och man haft mig i minne.

(Forts.)

i Från kvinnoklubbarnas ; 
• arbetsfält. :

Från Landskrona.
Landskrona sioe.-dem. kvinnoklubb höll 

åitsmöte d. 8 febr. Styrelsen omvaldes. 
Klubben har haft 12 ord. möten och 10 
arbetsmöten under året. Två offentliga 
möten hava anordnats. Föredragen vid 
dessa hava varit: ”Den nya lösdrivarla- 
gen-s tillämpning” samt ”Kvinnornas 
ställning till erbetarerörelsem ”. Diskus- 
isionsfrågor hava varit: ”Advokat Eva 
Andéns förslag till ny äktenska.pslag” 
samt ”Hiur öka medlemsantalet i klub­
barna?” Inledning av klubbmedlemmar­
na,. En ny cirkel har bildats med ämne: 
Högläsning och handarbete. Cirkeln i för- 
eningskunskap har även arbetat under 
året. Klubben har deltagit i konferensen 
i Malmö med ett, ombud. Har åven delta­
git i kamrat,mötena i .Skromberga, Eslöv 
och Furulund. Tre medlemmar hava be­
vistat sommarkursen vid Vilans folkhög­
skola. För att stärka kassan anordnades 
en auktion i ofct. på handarbeten, vilka 
förfärdigats oeh skänkts av medlemmarna, 
samt å paket, tårta, frukt oeh spettëkaka.

För att även i år kunna sända någon 
stipendiat till någon sommarkurs har 
klubben en fond till vilken medlemmarna 
lämna frivilliga bidrag.

Av Morgonbris ha sålts 1,180 ex.
Med kamrathälsning till kvinnoklubbar- 

na landet runt. K o r r e s p.

(Forts. fr. .sid. 11.)
ni â ken ] i »Ii e te n, för nekande av röst­
rätt och valbarhet åt det ena eller an­
dra könet. Han citerade delar ur det 
första talet som hölls för kvinnoröst- 
rätten för 60 år sedan av John 
Stuart Mill, och tilläde, att detta tal 
möjligen kunde ha varit kortare 
men aldrig bättre. Han framhöll 
vidare, att likaberättigandet blivit 
ett nästan ”mystiskt” ord. Det 
torde underförstås så, att varje per­
son bör uppfostra sig till individ, att 
ej bli verktyg eller slav för andras 
syften. Kampen för denna naturli­
ga rätt hade säkerligen haft en upp­
fostrande och disciplinerande ver­
kan. Han vädjade slutligen till de 
unga kvinnorna att sätta målen högt 
och sträva för att mänskligheten må 
kunna skapa fred och lyckligare för­
hållanden.

allt flera
köpa i

Konsum
Principen är där: 
sunda varor i 
sunda butiker.

Ny socialdemokratisk kvinnoklubb i 
Halland.

Under medverkan av kamrater 
från Halmstad bildades söndagen 
den 18 mars en socialdemokratisk 
kvinnoklubb i Johansfors, som vid 
starten fick 22 medlemmar. Till 
styrelse valdes fru Olga Håkansson, 
ordf., fröken Agda Andersson, sekr., 
fru Lotten Bengtsson, kassör, samt 
fru Anna Porsberg oeh fröken Frida 
Bergström. Till revisorer valdes 
fruarna Emma Kristiansson och 
Anna Andersson.

Till kommissionär för Morgonbris 
utsågs fru Alma Karlsson, som fick 
i uppdrag att he,mtaga 25 ex. i må­
naden.

Kontingenten bestämdes till 35 
öre i månaden. Vidare beslöts att 
ordinarie möte skall hållas första 
måndagen i varje månad i Folkets 
hus.

Klubben beslöt att fr. o. m. den 1 
april ansluta sig till Förb. Samorga- 
nisation samt Johansfors arbetare­
kommun.

Vi hälsa den nya klubben välkom­
men i arbetet för socialdemokratin.

ANHÖRIGA

FORSA KRA
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Från Norberg.
Norbergs soe.-dem. kvinnoklubb köll i 

januari årsmöte. Mötet var talrikt besökt. 
Av årsberättelsen framgick, att klubben 
under året hållit 11 möten samt att anta­
let medlemmar ökats med 5. Den avgåen­
de styrelsen beviljades full och tacksam 
ansvarsfrihet. Utgifter och inkomster 
hava under året balanserat på ett belopp 
av kr. 32.3: 47. Av Morgonbris har under 
året sålts 495 ex.

Styrelsen utgöras för närvarande av: 
Alma Vidfeldt, ordf., Jenny Höök, kassör, 
Hulda Nilsson, sekr., Augusta Pettersson, 
v. ordf., och Anna Olsson, v. sekr. Revi­
sorer blevo Hulda Gustavsson och Hilda 
Persson. Kommissionär för Morgonbris 
blev Augusta Pettersson.

Vid distriktskonferensen i Västerås var 
klubben representerad med! 2 ombud. In­
ternationella kvinnodagen .samt kamrat- 
möte firades i Fagersta, vilket blev väl­
besökt från klubben.

En fest har hållits för stärkande av 
klubbens kassa. I imaj firades gemensamt 
med övriga organisationer. En flest har 
hållits till förmån för två sjuka familjer.

Klubben har även deltagit i en Folkets 
hus-dag samt har varit representerad med 
ett ombud till kvinnoförbundets studie­
kurs i Stockholm och 2 ombud till in­
struktionskursen i Tillberga i folkpen­
sionsfrågan.

Klubben har representanter i landstin­
get, kommunalfullmäktige, folkskolesty- 
relsen, fattigvårdsstyrelsen, barnavårds­
nämnden, i styrelsen för barnhemmet 
”Anna Holms minne ”, i lasarettsdirek- 
tionen och i arbetarekommunens styrelse 
samt i A. B. F:s bildnings-råd.

Med ungdomsklubben har klubben knu­
tit ett välbehövligt samarbete. Norbergs- 
klubben hör både till numerär och eko­
nomi till de mindre i landet, men intresset 
och allvaret saknas ej bland medlem­
marna.

Med hälsning till kamraterna från 
Norbergs kvinnoklubb. A. L.

Från Hässleholm.
Hässleholms soe.-dem. kvinnoklubb höll 

den 1 februari 19,28 sitt 9: de årsmöte. Sty­
relse- och revisionsberättelserna föredrogos 
och godkändes. Full och tacksam an­
svarsfrihet beviljades styrelsen. Till sty­
relseledamöter omvaldes: till ordf. fru 
Behgta Sjö samt, nyvaldes till vice sekr. 
fru Hulda Ekström. Kvarstående i sty­
relsen Frida Fransén, sekr., Ellen Nilsson, 
kassör, Anna Svensson, vice ordf. Till 
revisorer omvaldes fru Edla Lindström 
och fm Karin Andersson samt nyvaldes 
fru Agnes Andersson. Därefter vidtogs 
val av ombud i 7 olika f öreningar på plat­
sen. Till kommiseionär för Morgonbris 
utsågs fru Anna Sofia Svensson. Under 
året har hållits 12 ordinarie möten oeh 
lika många styrelsemöten. Eöredrag ha 
hållits under året av herr Palm med ämne 
Fortsättningsskoloma, herr J. Johansson, 
ämne Studieverksamheten, av riksdagsman 
Björklund Landstinget och dess sociala ar­
betsuppgifter, he,rr N. Svensson om Koo­
perationen. Dessutom ha diskuterats frå­
gor av olika slag. Klubben har varit 
representerad1 vid distriktets konferens i 
Malmö den 18 april 1927 med två ombud. 
En medlem- har deltagit i kursen på Vilans 
folkhögskola, Åkarp, vartill arbetarekom­
munen anslagit 20 kr. Inom klubben fin­
nes studiecirkel -och en syförening som i 
okt. månad hade anordnat en syförenings- 
auktion, som inbringade ett litet tillskott

Lål Å

lura Er
av fagert utländskt snack. Ni jyet 
ju att de svenska varorna cfofck 
alltid äro de bästa! Och då de till 
på köpet äro både

billigare och bättre
än importgodset — vad finns det 
då för anledning att köpa utländskt.

Tvätta med

VitaTvättb jörn
Svensk uppfinning. Svensk tillverkning. 

Garanterat av den svenska firman
Helios.

till kassan. Klubben har anslagit 10 kr. 
på lista till anskaffande- av en ambulans­
bil inom staden, 60 ikr. till behövande inom 
klubben, 25 kr. till -de arbetslösas f örening, 
.15 kr. till Sagostundernas julfest. Klub­
ben har i år hållit en vällyckad j.ulfest.

På s-enaste mötet beslutade-s att sälja 
d-e-n av distriktet hitsända stipendie-blom- 
man till förmån för en stipendiefond s-å 
att vi även i år kunna få en kamrat till 
kursen vid Vilans folkhögskola. Frågan 
angående tandvården -för skolungdom och 
obligatorisk läkareunders-ökning- diskute­
rades och besluta-de-s att tillskriva Stoby 
kommun att den måtte behandla denna 
fräsa. Styrelsen hoppas -att me dl. fort­
farande -hålla samman -så a.tt vi vid näs-ta 
årsmöte, som är klubbens .10: de, ej s-akna 
en enda av de våra utan var och en drar 
s-itt strå till stacken. Ett fyrfaldigt leve

utbringades för klubben oeh dess fortsatta 
framgång.

Hälsningar till klubbkamrater.
Sekreteraren.

Från -Järna.
Järna soe.-dem. kvinnoklubb höll års­

möte den 8 februari. Styrelse- -oeh revi­
sionsberättelserna föredrogos och lades 
med godkännande till handlingarna, varpå 
styrelsen beviljades full -och tacksam an­
svarsfrihet för det gångna året. Inkom­
ster oeh utgifter ha under året balanserat 
på kr. 418: 07.

Till styrelse omvaldes fruarna Viktoria 
Karlsson, Helga Erikssfon, Jenny Petters­
son oeh Elsa Gustafsson samt nyvaldes 
Maria Nilsson. Till revisorer omvaldes 
fru Greta Eriksson och iSaga Karlsson.
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Till kommissionär valdes fru Maria Nils­
son samt till referent Elsa Gustafsson.

Medlemsantalet var vid årets slut 17.
■ Av tidningen Morgonbris ha försålts 

290 exemplar.
Eör att skola klubbens1 medlemmar kar 

i gemenskap med arbetarekommunen an­
ordnats föreläsningar i kommunalkunskap 
med kerr G. W. Källman från Sundbyberg 
som föreläsare.

Klubben är representerad i fattigvårds- 
styrelsen och kommunalfullmäktige.

Klubben har tecknat 1 andel i Folkets 
hus-föreningen, Järn».

Klubben har varit representerad med 
ett ombud vid kvinnodistriktets årsmöte, 
samt bevistat Södertälje kvinnoklubbs 
10-årsfest. i Eef.

Från Spånga.
Spånga soc.-dem. kvinnoklubb höll sitt 

årsmöte torsdagen den 9 februari. Sedan 
dagordningen godkänts föredrogos års- och 
revisionsberättelserna. Av den senare 
framgick att kassaomslutningen var kr. 
606: 31 med kr. 361: 55 kontant i kassan. 
Berättelserna godkändes och ansvarsfrihet 
beviljades. Till styrelse omvaldes fru 
Gerda Bergstrand och fnu Anna Eriksson 
samt nyvaldes fruarna Augusta Forström, 
Alma Höglund och Elin Andersson. Till 
ombud vid Kvinnoförbundets andra kon­
gress innevarande år valdes fru Elin Le- 
vén. Till ombud i Föreningen Spånga fol­
kets hus valdes fru Elin Andersson. Om- 
bund i Föreningen Bromstens folkets hus 
blev fru Tieres Lundberg. För Solhems 
andelsförening valdes fru Alma Herlin som 
ombud och för Bromstens handelsförening 
fru Ella Fredriksson samt till Flysta an­
delsförening fru Alma Höglund. Till refe­
rent omvaldes fru Elin Levén, till studie­
ledare fru Ella Fredriksson, till fanbärare 
fru Alma Herlin och till kommissionär fru 
Teres Lundberg. Av Morgonbris hade un­
der ånet sålts cirka 600 ex.

Sedan dagordningen var genomgången 
samlades man kring ett välförsett kaffe­
bord, varunder den avgående styrelsen av­
tackades för det värdefulla och gagnande 
arbete den utfört till klubbens fromma, 
särskilt till klubbens ordförande riktades 
några erkännansvärda ord då hon nu läm­
nade sin post efter att i många år tillhört 
dess styrelse. E. L.

Från Sundbyberg.
Sundbybergs soe.-dem. kvinnoklubb höll 

sitt 11:1© årsmöte den 1 febr. Ånsr och 
revisionsberättelserna godkändes och be­
viljades styrelsen ansvarsfrihet. Inkom­
ster och utgifter ha balanserat på 928 kr. 
med ett ealdo till 1928 på 125 kr.

Till styrelse valdes: Elsa Karlsson, 
ordf., Edith Andersson, kassör, Wiran 
Forsgren, sekr., Tora Zetterström, v. ordf., 
och Kelly Carlsson, v. sekr. Bevisorer ble- 
vo Agda Källman och Lillie Fredriksson. 
Beferent blev Anna Hedberg.

Medlemsantalet utgjordes av 36 god­
kända medlemmar.

Av tidningen Morgonbris har försålts 
630 ex. genom vår energiske kommissionär 
Lilly Salomonson.

Klubben har representanter inom flera 
institutioner, såsom stadsfullmäktige 2, 
fattigvårdsstyrelsen 1, barnavårdsnämn­
den 1, nykterhetisnämnden 3, ungdomsrå­
det 2, barnavårdscentralen 2, landstingets 
centralkommité 1 samt i arbetarekommu­
nens styrelse 1 medlem.

I kvinnokursen på Brunnsvik har en 
kamrat deltagit som stipendiat.

En studiecirkel har tbildats inom klub­
ben, vari 15 medlemmar med' det största 
intresse deltaga.

En del fester ha även anordnats, varvid 
klubbens amatörer på ett förtjänstfullt 
sätt deltagit och goda ekonomiska resultat 
vun nits.

Till förmån ffir mindre bemedlade barn 
i Sundbyberg ihar en julfest anordnats, 
varvid ett 50-tal barn inbjudits samt för­
plägats med kaiffe och stora påsar ”got- 
ter”, varjämte de eihöllo paket innehål­
lande varma strumpor och vantar.

Till De arbetslösas förening har ett be­
lopp av 50 kr. överlämnats.

Mötena ha varit väl besökta och sam­
manhållningen mycket god.

V. E—n.

Från Malmö.
Malm!ö soc.-dem. kvinnoklubb behandla­

de på sitt senaste möte den 2 febr. frågan 
om införande av obligatorisk läkareiunder- 
sökning vid landets folk- och småskolor. 
Diskussionen, siom inleddes av fru Martha 
Larsson, hade till utgångspunkt den av 
Olivia Nordgren i Trälleborg i andra kam­
maren väckta motionen om utredning, hu­
ruvida och efter vilka grunder bidrag av

Kronan 
på verket

är K. F:s smörblandade 
margarin, som innehåller 
minst 20 procent run- 
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paket.

statsmedel må kunna utgå till kommuner 
och skoldistrikt för nämnda ändamål.

Klubben beslöt enhälligt göra följande 
uttalande i frågan:

”Med anslutning till motiveringen till 
Olivia Nordgrens motion om regelbunden 
iäkareundersökning vid folk- och småsko­
lor uttalar klubben sig för icke blott en 
skyndsam utredning, som motionären an­
håller om, utan yrkar den även, att dét 
inom arbetarepartiet så kraftigt som möj­
ligt arbetas för det snara genomförandet 
av obligatorisk, regelbunden läkare-under­
sökning vid folk- och småiskolor.”

Den vid föregående klubbmöte tillsatta 
kommittén för utarbetande av förslag till 
uttalande i frågan om obligatorisk tand­
vård i skolorna föreläde nu klulbben ett 
dylikt förslag, som enhälligt antogs. Det 
beslöts att motion jämte detta uttalande 
skall insändas till kongressen.

M,ed anledning av den av Kvinnoförbun­
det planerade agitationen med turnéer be­
slöt klubben att efter samråd med arbe­
tarekommunen anordna ett större offent­
ligt möte med fru Disa Yästberg, Sunds­
vall, som talare. M. P.

Från Lång-shyttan.
Långslhyttans soe.-dem. kvinnoklubbs 

femte årsmöte hölls den 6 februari. Av 
veitksamhetsbrättelsen framgick att med- 
lemssiffran är 79. Klubben har under året 
haft 22 ordinarie möten, 2 extra och 1 dis­
kussionsmöte, till vilket ungdomsklubben 
var inbjuden, samt en offentlig Luciafest 
med f öredrag. 12 styrelsemöten ha hållits. 
Klubben har under året diskuterat Pen­
sionslagen, Gift kvinnas rätt till anställ­
ning i statstjänst, ibarnavård samt sociala 
frågor som berört samhället. Klubben har 
besökt 3 kamratmöten. Vid distriktskon- 
ferensen i Falun 1927 var klubben repre­
senterad av 2 ombud. Av Morgonbris ha 
umder året försålts 965 ex. utom 1 ex. som 
skänkte till sjukstugan varje månad.

Inkomster och utgifter ha under året 
balanserat på en summa av kr. 1,122: 36. 
Anslag till årets skolresa 25 kr. samt gå­
vor till sjuka kamrater och diverse om­
kostnader kr. 183: 81. Klubben är anslu­
ten till A. B. F:s lokalavdelning härstä- 
des. I föreningen Folkets hus äger klub­
ben 18 andelar samt 1 andel i Tryckeriet 
Dalarna.

I Husby sockens kommunalfullmäktige 
hax klubben 2 representanter, 1 i fattig­
vårdsstyrelsen samt 1 i barnavårdsnämn­
den. 1 stipendiat har bevistat en kvinno- 
kurs i Brunnsvik. Styrelsen beviljades 
full och tacksam ansvarsfrihet. Mötena 
ha varit välbesökta och sammanhållningen 
god. Årsmötet förflöt angenämt med 
sång, diskussion och val samt den obliga­
toriska kaffetåren. Som vår vice ordf. 
nu avsade sig alla styrelseuppdrag av­
tackades hon på det hjärtligaste för allt 
arbete. Som vår ordf. under de första 4 
åren, har hon arbetet målmedvetet för 
klubbens framgång. Till sist utbringades 
ett fynfaldigt leve för klubben och den 
soc.-dem. rörelsen. Partihälsning till 
k vinn oklubbarna landet runt. B e f.

Från Holmsund.
Holmsunds soc.-dem. kvinnoklubb höll 

sitt sjätte årsmöte den 28 jam, till vilket 
arbetarekommunen var inbjuden.

Av styrelse- och revisionsberättelserna 
framgick, att klubben under året hållit 13 
möten och 11 styrelsesammanträden. Med­
lemsantalet utgör 42. Olika föredrag hä 
hållits, bl. a. över Jack Londons populära
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bok ’ ’Järnhälen ”, Kvinnans ställning till 
fredsfrågan oeh bennes insats i det po­
litiska livet. Under året bar klubben be­
sökts av fru Disa Västberg, vilken först 
böll ett instrulktionsmöte med klubbisterna 
och följande afton ett offentligt, föredrag. 
Olika frågor ha under mötena diskuterats, 
bl. a. moderskapsförsäkrmgen, billig tand­
vård för skolbarn m. fl. Mötena ha i re­
gel varit välbesökta. Av Morgonbris har 
under året sålts 240 ex. En stipendiat har 
klubben haft i Brunnsvik å kvinnokursen. 
Klubben har 20 andelar i en folkpark oeh 
11 i Tryckeriföreningen Folket.

Styrelsen fick följande sammansättning: 
Hildur Öhman, ordf. och korresp., Selma 
Vinberg, v. ordf., Emma Sparrman, sekr., 
Anna Vincent, v. sekr., och Elin ISTorén, 
kassör.

Klubben har en representant i kommu­
nalfullmäktige.

Årsmötet fortsattes med föredrag av 
folkskollärare Oskar Knist.röm, sång. 
kaffe och tesupé, varefter medlemmarna 
oeh de inbjudna fingo sig en svängom.

Stämningen vår den allra bästa och man 
skildes med den fasta föresatsen att göra 
sitt allra bästa för att arbetet måtte gå 
framåt under det nya året.

Med hjärtlig kamrathälsning.
Hildur öhman.

Från Uppsala.
Uppsala soc.-dem. kvinnoklubb firade 

lördagen den 10 dec. 1927 sin tioåriga till­
varo med en mycket lyckad fest. i Folkets 
hus. Sedan inbjudna gäster och en talrik 
och intresserad publik vid sjutiden sam­
lats, hälsade© alla välkomna av ordf. Ef­
ter musik och sång föredrogs en kortfat­
tad resumé över de gångna årens arbete. 
Därefter hölls högtidstalet av en förut­
varande medlem i Uppsaläklublben, fru 
Gillner-Ringenson. Sedan vidtog kaffe­
servering vid långbord, vackert smyckade 
med blommor och levande ljus. Flitig 
musilkunderhållning samt avsjungandet av 
en för dagen författad '»ordsvisa bidrogo 
att höja stämningen. iSå följde omväxlan­
de1 sång, musik och deklamation och tal.

Hr Vahlmark framförde arbetarekom­
munens lyckönskningar och framhöll huru­
som kvinnoklubbarna enligt hans mening 
ha sin uippgift att fylla, varför [han hoppa­
des att ingen ändring företogs i organi­
sationsformerna.

Fru Hedén talade för distriktet och 
passade också tillfället att i anslutning

till hr Vahlir.it rks yttrande uppmana kom­
munmedlemmar och övriga intresserade 
mlän att .skicka sina fruar till kvinnoklub­
ben.

Ungdomsklubbens lyckönskningar fram­
fördes av hr Lundin, vilken slutade med 
att utbringa ett kraftigt besvarat leve för 
kvinnoklubben. Slutligen talade fröken 
Ellen Vest,man — en av initiativtagarna 
till klubbens bildande — vilken framförde 
såväl egna som Krylbo-klubbens lyckönsk­
ningar.

Festen avslöts med dans.
På fredagen — den egentliga årsdagen 

■— hade ett antal medlemmar samlats vid 
sin första ordf. fru Hilda Hedéns grav för 
att nedlägga en krans.

Torsdagen den 19 jan. höll klubben års­
möte. Under året ha hållits 15 möten och 
2 utflykter. Vid 8 möten: ,ha föredrag hål­
lits över olika ämnen, t. ex. om de nya 
barnavårdslagarna, socialismen som kul­
turbärare, Sigtuna och Brunnsviks folk­
högskolor m. fl. I dikt. anordnades en of­
fentlig föreläsningsikurs med d:r Alma 
Sundquist som talare. Ämne: Nativitets- 
problemet.

X febr. överlämnades till de arbetslösas 
förening 100 kr. i form av presentkort i 
Ko op. sa inköps fö renin gen.

i926 ex. av Morgonbris ha under året för­
sålts.

Av styrelsen blevo 4 ledamöter med eller 
mot sin vilja omvalda, en nyvaldes.

I—g-

Från Östersund.
Östersunds soc.-dem.. kvinnoklubb höll 

sitt årsmöte tisdagen den 7 febr. 1928.
Ivlublben har under det gångna arbets­

året hållit tio ordinarie och ett extra möte. 
Dessutom har anordnats två välbesökta 
agitationsmöten samt en föreläsningskurs 
i sexuell hygien och etik av doktor Andrea 
Andrén-Svedberg. Ett kamratmöte, var­
till länets övriga klubbar inbjudits, har 
även ägt rum.

Klubbens medlemsantal har under året 
ökats med 21.

På klubbens initiativ företogs i våras 
én vällyckad agitationsturne i länet, var­
under 5 nya klubbar bildades. Klubben 
h,ar varit representerad vid partiets studie­
vecka, kvinnokursema, samt specialkursen 
i litteraturkännedom vid Brunnsvik.

Av tidningen Morgonbris har försålts 
630 exemplar.

Till styrelse för år 1928 valdes, fru Hilda 
Holmsten-Ericsson, ordf., fröken Katarina 
Holmberg, v. ordf., fru Elin Larsson, .sekr., 
fru Signe Waldy, v. sekr., samt fru Olga 
Andersson, kassör.

Kamrater! Må vi .aldrig svika vår plikt 
och alltid gå till vårt arbete besjälade av 
en fast tro på arbetareklassens seger.

H. H. E.

Från Värmlands kvinno- 
distrikts konferens.

Värmlands socialdemokratiska kvinno- 
distrikt hade söndagen den 26 febr. kon­
ferens i Storfors. .Sedan ordf. i därvaran- 
de kvinnoklubb, fru .Sofia Lundell, hälsat 
konferensen välkommen till Storfors, öpp­
nades denna .av distriktsstyrialsens ordf,, 
fru Alma Norsell, som först med några 
varmhjärtade ord berörde fru Anna 
Bugge-Wieksells bortgång och därefter 
hälsade ombud oeh övriga deltagare väl­
komna.

11 klubbar voro representerade, av 14 
omjbiud. Till .ordförande för konferensen 
utsagos fruarna Alma Norsell, Karlstad, 
och Lydia Niääs, Kristinehamn, till sekr. 
f'ru Anna Lindgren och till referent fröken 
Alma (Svensson.

Sedan protokollet från föregående kon­
ferens upplästs och godkänts till justering 
lämnade fru Samuelsson len ingående re­
dogörelse från studiekursen i Stockholm 
17—23 okt. 1927.

Års- och revisionsberättelserna föredro­
gos oeh ansvarsfrihet beviljades den av­
gående styrelsen.

Av distriktets medlemmar ,äro en del 
ledamöter av stads- och kommunalfull­
mäktige, fattigvårdsstyrelser, 'skolstyrel­
ser, ipensionsnämnder m. fl. delegationer. 
Av ”Morgonbris” hade försålts 4,800 ex. 
Utgifter och inkomster ha balanserat på 
en summa av kr. 1,014: 84.

Därefter diskuterades organiserandet av 
höstens valrörelse och anordnandet av agi- 
tations,turnéer. En hel del motioner oeh 
diskussionsfrågor hade inkommit från de 
olika klubbarna och diskuterades livligt. 
Från Karlstad och Storfors hade med an­
ledning av en artikel i ”Morgonbris” un­
der rubriken ”Bortglömda pengar” in­
kommit en motion om att söka få de av 
bildningsfondens medel, som nu anslås för 
6-månaderskurser på Brunnsvik, fördelade 
till dem, som kunna bevista de kortare 
kurserna, då det givetvis ställer .sig gan­
ska svårt för arbetarkvinnor att offra en 
tid av 6 månader jämte erforderligt belopp 
som fordras för bevistandet av 6-måna- 
derskurserna. Denna motion remitterades 
till den blivande kongressen.

Nästa fråga, vilken också inlämnats av 
Storforsklubben, hade följande lydelse: 
’ ’Har ett hembiträde tillfälle >att utveckla 
sig inom dien politiska rörelsen?” Kon­
ferensen beslöt ställa en vädjan till såväl 
kvinnoklubbarna som ungdomsklubbarna 
att söka ta band om och intressera hem­
biträdena för arbetarerörelsén.

Frågan : ’ ’Kan skötseln av hemmet an­
ses bliva lidande, om kvinnorna deltaga i 
det politiska arbetet?” diskuterades gan­
ska livligt och konferensen enade sig om 
att de kvinnor, som sökt skola sig själva 
för att kunna deltaga i det politiska ar-

^ FÖRENING U. P.A.
fj STOCKHOLM1’ 

löiJSJ Detta märke på varje plagg.

BARNHUSGATAN 2.0

Köp vad Ni behöver 
lör hushållel hos

LINNEA



MORGONBRIS 19

På avbetalning

Herr- & Damkläder
Korkmattor, 
Mjuka mattor,
Q a r d i n e r, 
Täcken, Filtar, 
Turistsängar 

m. m.

STRÖMBERG & C:o
BARNHUSGATAN 16, 
TUNNELGATAN 23.

betet i allmänhet även äro .skickade att 
sköta sina hem.

Slutligen diskuterades fredsfrågan och 
en från Skoghall inkommen fråga: ”Är 
tandvård möjlig under den allmänna sjuk­
vården?” Konferensen ansåg, att klub­
barna skulle på de olika platserna göra 
landstingsmannen uppmärksamma på den­
na fråga för att dessa skulle försöka ut­
reda om något kan göras. Till sist beslöt 
konferensen göra följande sympatiuttalan­
de: ”Värmlands socialdemokratiska kvin- 
nodistrikt, samlat till konferens i Storfors, 
uttalar sina varmaste sympatier för de 
arbetarskaror, som nu så hänsynslöst kas­
tats ut i storlockouten.”

Utskottets förläggningsort bestämdes 
till Karlstad och till medlemmar i detta 
omvaldes fruarna Alima Norsell, Anna 
Lindgren och Hilma Samuelsson, övriga 
styrelseledamöter 'blevo fruarna Jenny 
Sätterkvist, Munkfors, och Ellen Steen, 
Lesjöfors. Till revisorer valdes fröken 
Sofia Elovsson och fröken Alma Svens­
son. Konferensen präglades av en allt­
igenom god stämning och efter vederbör­
liga avtackningar avslöts densamma kl. 
8 e. m. A—a S—n.

Från Borås.
Borås soc.-dem. kvinnoklubb hade års­

möte den 19 januari. Års- och revisions­
berättelserna föredrogos och ansvarsfrihet 
beviljades styrelsen.

Klubbens kassa balanserade på en sum­
ma av kr. 366: 17.

Eöredrag ha hållits, dels av fru Agnes 
Söderquist över ämnet: HSocialt ansvar”, 
dels av riksdagsman J. Wifdjne över ämnet: 
”Kvinnan och' politiken”. Detta senare 
i samband med Internationella socialistiska 
kvinnodagens högtidlighållande.

Diskussioner ha hållits d dels från för­
bundsstyrelsen inkomna frågor, dels i lo­
kala frågor såsom Borås saluhallsfråga 
m, fl.

Kvinnan motarbetar 
sitt eget bästa :_____
när hon avråder mannen ätt teckna försäk­
ring i DE FÖRENADE å sitt eget eller 
bägge makarnas liv. Premiebefrielse vid 
sjukdom och olycksfall m. fl. förmåner.

50-årshyllning.
Den 6 mars ingick fru Emmy Johansson, 

tillhörande Södertälje soc.-dem.. kvinno­
klubb, i sitt 50:de år och uppvaktades där­
för på 50-årsdagen med blommor, telegram 
och presenter av sina klubbkamrater.

Från klubbens början har Emmy med 
intresse och redbar vilja deltagit i klubb­
arbetet bl. a. som sekreterare i flera är. 
F. n. är hon en av klubbens revisorer och 
representerar i Arbetarkommunens styrel­
se. Försynt och kamratlig, ej benägen 
upptaga tiden med mycket resonemang, 
kan hon likväl med kraft och skärpa ge 
sin mening tillkänna när så tarvas.

Emy Johansson är en kamrat i bästa be­
märkelse, som klubben önskar att ännu i 
många år få behålla för klubbarbetets 
fortsatta framgång. A. E.

Utflykter ha under sommarens lopp an­
ordnats av ldubben. En sådan var s,ärde: 
les lyckad, utflykten till Fristads folkhög­
skola, då klubbens medlemmar så gott som 
man,grant di.eltogo.

Morgonbris har försålts i ett, antal ex, 
av 700. Medlemsantalet är 34, en inga­
lunda stor siffra, i Sverges ”Manchester” 
där kvinnorna äro så talrikt represente­
rade.

Våra medlemmar äro energiska ocih mål­
medvetna kvinnor, som, då det gäller att 
slå ett slag för klubbens bästa, göra var 
och en vad! ,på dem ankommer.

Till styrelse för året valdes: Etana 
Lindberg, ordf., Alida Vilén, vice ordf., 
Selma Johansson, sekr., Hulda Frimain, 
vice siekr., Anna Karlkvist, kassör, Anna 
Englund’ och Anna Persson.

Revisorer: Jenny Arontson och Gertrud 
Persson.

Till kom,missionär för Morgonbris om­
valdes Hulda Fast.

På samma gång som vi genom Morgon­
bris sända en hälsning till alla, kamrater 
landet runt;, uppmana vi arbetarekvinuoma 
i Borås att ansluta sig till vår klubb och 
vår rörelse. K. L.

Från Nacka.
Nlacka soc.-dem. kvinnoklubb höll års­

möte den 8 febr. Års- och revisionsberät­
telserna upplästes* och godkändes. Av 
dessa framgå att klubben haft god fram­
gång under året. Medlemsantalet har för­
dubblats och även den ekonomiska ställ­
ningen är god.

Till styrelse för år 1928 valdes: ordf. 
fru Annie Wallentheim, kassör fröken 
Emelie Nyström, övriga, styrelsemedlem­
mar blevo fruarna Vahlberg, Andersson 
och Lundin. Till revisorer valdes fruarna 
Svanströim och Karlsson.

Mötet var i allo lyckat och välbesökt. 
Tre nya medlemmar ingingo i klubben. 
Under mötet bjödos medlemmarna på 
kaffe. Som avslutning sjöngs ”Interna­
tionalen ’

Nästa möte hålles i Järla skola.
S—e.

Från Södertälje.
Södertälje soc.-dem. kvinnoklubb höll 

årsmöte den 16 j*an. 1928. Under året har 
hållits 12 klubbmöten samt lika många 
styrelsemöten. Klubben har även firat sin 
10-åriga tillvaro med föredrag av fru 
Agda östlund. Av Morgonbris ha for-
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sålts 375 ex. samt anskaffats 3Q prenume­
ranter. Vid sommarens kvinnokurs i 
Brunnsvik har iklubben bekostat en sti­
pendiat och på arbetarekommunens be­
kostnad har en av klubbens medlemmar 
bevistat studieveckan i oktobler i iStlilm. 
Klubbstyrelsen består av: Ordf. och 
korresp. Anna Ericson, sekr. Kerstin 
Köhler, kassör Beda Norélins samt Ida 
Ekström och Anna Ström. Revisorer äro 
Emmy Johansson och Augusta iSvensson 
samt kommissionär för Morgonbris Au­
gusta Svensson. R e f.
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Affärstid 12—17

Menstruationsbindör 1:26 pr dussin 
Snöcréme, bästa medel för huden 1:—■ kr. 
pr burk. Medicinisk barntyål, ypperlig 
0: 50 pr st. Spädbarnsutstyrslar, förlöss- 
ningspaket m. m. Begär prislista.

Order e;rp. omg.
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Södermanlands Enskilda Bank

Pensionera Eder siälv genom insättningar å 
Pensions-räkning i

ARBETAR-B ODENS

Holländaregatan 7
säljer till lägsta pris Dam- & Barnkoflor.

Dam- & Barnunderkläder.
Extra starka barnstrumpor.

DAMEKIPERING

Bådfragningsbyraer.
Västgöta—Dals soc.-dem. kvinno- 

distrikts rådfrågningsbyrå för möd­
rar. Doktor Gärda Lidfors av Geijer- 
stam, Götabergsgatan 26, Göteborg. 
Tel. 22 50. Mottagning vardagar kl. 
11 f. m.—1 e. m.

Tidevarvets Rådfrågningsbyrå för 
föräldrar meddelar råd och upplys­
ningar angående födelsekontroll, ha­
vandeskapets hygien och sexuella 
spörsmål. Den vill alltså vara en

Hygienisk rådgivare 
i vad. som rör människans släktliv 
ur såväl individens som samhällets 
synpunkt.

Doktor Ada Nilsson, föreståndare.

Byrån är öppen dagligen kl. 12—■ 
17. Läkare träffas månd. 12—13, 
torsd. 18—19. Förfrågningar per 
brev besvaras även. Regeringsga­
tan 31, 3 tr., Stockholm. Tel. N. 
80 43.

Morgonbris.
Tidning för den socialdemokratiska 

kvinnorörelsen.
Utgives av styrelsen för Sverges 

Socialdemokratiska Kvinno­
förbund.

Redaktör: Signe Wessman. A. T. 
Norr 244 36. Upplandsgatan 85, 
Stockholm.

Expedition: Anna Svensson, 
Grindsgatan 10, III, Stockholm 
Sö. St.-Tel. Söder 78 98.

Prenumerationspris: 
Helt år kr. 3 : —, halvt år kr. 
1:50; lösnummer 25 öre.

Annonspris: Sista sidan 25 öre, 
textsida 40 öre pr mm.

Sverges Soc.-dem. Kvinnoförbund:
Ordf. och korresp. sekreterare : Fru 
Signe Wessman, Upplandsgatan 85, 
Stockholm. A. T. Norr 244 36.

Stockholms stads o. läns soc.- 
dem. kvinnodistrikt. Adr.: Ordf. 
fröken Anna Svensson, Grindsgatan 10, 
Stockholm Sö. Kassör fru Gerda Bergstrand, 
Bromsten. _________________

Sthlms Allm. kvinnoklubb (soc.- 
dem.) häller ordinarie möte l:a måndagen 
i varje månad kl. 7.30 e. m.

Obs.! Lokal i O-salen, Folkets Hus.
Styrelsen.

Enskede soc.-dem. kvinnoklubb
håller ord. möte l:sta måndagen i varje 
månad kl. 7,30 e. m. i Folkets Hus, Käll- 
vägen. Ordf. Nelly Timring, Barbro Stigs- 
dottersvägen 112. Tel. Enskede 15 91.

Styrelsen.

Nyköpings soc.-dem. kvinno­
klubb har möte 3:dje tisdagen i varje må­
nad kl. 7,30 e. m. i Folkets Hus.

Styrelsen.

Stockholms södra kvinnoklubb
(soc.-dem.) håller ordinarie sammanträde 
l:sta onsdagen i varje månad kl. 8 e. m. 
i lokalen Kocksgatan 24, sal C, i. p. g. n. b. 

Obs.! Ändrad lokal.
Ordf. fru Beda Jansson, Blekingeg. 65, 

3 tr., Stockholm. Styrelsen.

Vasastadens soc.-dem. kvinno­
klubb har ord. möte l:sta fredagen i 
varje månad Torsgatan 42, kl. 7,30 e. m. 

Uppbörd och inskrivning varje möte. 
Obs.: Ändrad lokal.

Styrelsen.

Kungsholms soc.-dem. kvinno­
klubb sammanträder l:a onsdagen i varje 
månad kl. 7,30 e. m.

Ordf. fru Jenny Larsson, Kungsholms- 
gatan 104, 1 tr. Tel. Norr 238 37.

Föreningen för Hembiträden i 
Stockholm håller möte varje torsdag 
kl. 8.30 e. m. i Studiehemmet, Drottning­
gatan 88, 1 tr. Styrelsen

Sillesholms soc.-dem. kvinno­
klubb håller ord. möte i Folkets Hus i 
Södra Vram 2:dra tisdagen i varje månad 
kl. 7 e. m. Ordf. fru Anna Persson. Box 54, 
Billesholms gruva. Sekr. fru Ida Lundström, 
LjungsgåTd, Billesholms gruva. Styrelsen.

Djursholms Soc.-dem. kvinno­
klubb håller ordinarie möten 2:dra tors­
dagen i varje månad kl. 8,30 e. m. i För- 
eningshuset. Ordf. Fru Ellen Bombier, Tel. 
1314.

Eskilstuna soc.-dem. kvinno­
klubb håller ordinarie möten l:sta mån­
dagen i varje månad kl. 7,30 e. m. i Folket» 
Hus lilla sal. Styrelsen.

I Västerås soc.-dem. kvinnokluob
håller möte 2:dra och 4:de måndagen i 
varje månad kl. 7,30 e. m. Studiecirkeln 
torsdagar kl. 8 e. m.

Södra Förstädernas soc.-dem. 
Kvinnoklubb håller möte tredje tisda­
gen i varje månad kl. 7,30 e. m. i biblio­
tekslokalen, Aspudden. Ordf. Sigrid Lundin, 
Liljeholmen, tel. Gröndal 116. Sekr. Fru 
Karin Käll, Hägerstensg., Aspudden. Tel. 5 28.

Göteborgs soc.-dem. kvinno­
klubb håller möte l:sta tisdagen i måna­
den kl. 8 e. m, i Arb.-föreningens H-sal; 
3:dje tisdagen i månaden Bondegatan 14 
kl 8 e. m Styrelsen.

Malmö Soc.-dem. kvinnoklub »
håller ord. möte första torsdagen i varje 
månad kl. 7,30 e. m. i Folkets Hus, sal 7. 
Ordf. fru Anna Ekberg-Akesson, Smedstorp 
28. Tel. 88 13. Korresp. sekr. fru Matilda Pet­
tersson. Östra Förstadsgat. 10 B. Tel. 106 40.

Hässelby soc.-dem. kvinno­
klubb håller möte 2:dra oeh 4:de onsda­
gen i månaden kl. 8 e. m. i Folkets Hus 
B-sal. Styrelsen.

Nynäshamns soc.-dem, kvinno­
klubb håller möte 2:dra månd. i varje 
månad kl. 7,30 e. m. i Folkets Hus A sal. 
Ordf fru Elsa Eriksson, Centralgatan 68.

Spånga soc.-dem. kvinnoklubb
håller ordinarie möte l:sta torsdageE i varje 
månad kl. 8 e. m. i Folkets Hus.

Styrelsen.

Solna soc.-dem. kvinnoklubb
håller möte l:sta tisdagen i varje månad 
kl. 8 e- m. i Huvudsta Folkets Hus och 
3:dje tisdagen i varje månad kl. 8 e. m. 
i Hagalunds Folkets Hus Styrelsen.

Sundbybergs soc.-dem. kvinno­
klubb håller möte l:sta onsdagen i varje 
månad kl. 8 e. m. i Folkets Hus C-sal.

Styrelsen.

Södertälje soc.-dem. kvinno­
klubb håller ordinarie möten 3:dje mån­
dagen i varje månad kl. 7,30 e. m. i Fol­
kets Hus, Ordf. Fru Anna Ericsson, Folkets 
Hus. Tel. 2 37. Styrelsen.

Tilloerga soo.-d. kvinnoklubb
håller ordinarin möten l:sta och 3:dje mån­
dagen i varje månad kl. 8,30 e. m. i Fol­
kets Hus.

Tumba soc.-dem. kvinnoklubb
håller ordinarie möten l:sta onsdagen i
månaden kl. 6,30 e. m. i Folkets Hus, 
Tumba Styrelsen.

lurebergs soc.-dem. kvinno­
klubb håller möte 2:dra måndagen i varje 
månad kl. 8 e. m. i gamla skolan. Ordf. 
fru Anna Ahlzen, Tureberg. Styrelsen.

Örgryté soc.-dem. kvinnoklubb
håller möte l:sta onsdagen i månaden kl. 7,30 
e. m. i Godtemplarlokalen, Gårda,

Styrelsen.

Stockholm 1928. A.-B. Arbetarnes Tryckeri




